



Kaunatas vēstnesis

2014. gada marts - aprīlis Nr. 33

(Tirāža 100 eks.)



Aprīļa beigās Kaunatas Tautas namā notika Senioru balle "Tiem, kam pāri 55..." Diena bija saulaina un skaista. Uz pasākumu seniori bija ieradušies kuplā skaitā. Īpaši tika godināti un sveikti tie seniori, kas šogad svin apaļas jubilejas. Par prieku balles dalībniekiem uzstājās bērnu dārza audzēkņi, deju kolektīvi, folkloras kopa "Rāzna", amatierteātris "Runotoji", ģitāristu pulciņa dalībnieki. Pasākuma turpinājumā visi varēja jautri padejot un dziedāt līdzī mūsu Lauku kapellai.



Paldies visiem, kas piedalījās pasākumā! Gaidām mūsu vecāko paaudzi arī nākamajā gadā! Lai jums laba veselība!

Kaunatas tautas nama vadītāja Nellija Vasiljeva, Foto Tamāra Kablanova

Kaunatas pagasta pārvaldes "Talka 2014"

Šogad apkārtējās vides sakopšanas pasākumos Kaunatas pagastā piedalījās 302 cilvēki - 102 pieaugušie un 200 skolēnu. Kopējais salasītu atkritumu maisu skaits – 293.

Kopīgi strādājot, iespējams paveikt daudz un lielus darbus. Lielās talkas ietvaros tika paveikti vairāki darbi:

Sakopty pagalmi un apkārtējās teritorijas 7 daudzdzīvokļu namiem;

Pie Kaunatas pagasta ēkas sakrauti, aizvesti un izkrauti glabāšanai: betona ceļniecības vecie paneļi (5 lieli un 4 mazie), 0,8 t dolomīta akmeņu;



Pie Kaunatas baznīcas veikti 7 kļavu zaru nozāģēšanas, sagabalošanas un novākšanas darbi;

Nozāģēti un savākti krūmi un vecie nolauztie koki ap Kaunatas aptiekas ēkas teritoriju 0,02 ha platībā;

Kaunatas ciemata Jaunatnes ielā pie daudzdzīvokļu namiem nozāģētas un sagabalotas 2 bīstamas liepas, zari sadedzināti;

Sakopšanas talka rīkota un veikti darbi Veresovkas kapos 0,7 ha platībā;

Sakopty Kaunatas vidusskolas apkārtējā teritorija;

Veikti Kaunatas Brāļu kapu teritorijas sakopšanas darbi 1,3 ha platībā;

Veikti sakopšanas darbi P.I.I. "Zvaniņš" teritorijas un pieguļošā jauniestādītā koku parka;

Sakopts ceļa posms Čerņiki - Matuļi un savākti 26 maisi ar atkritumiem.

Salasīti atkritumi ceļa posmā Matuļi-Dubuļi;

Kaunatas pagasta Dubuļu ciemā sakārtots bērnu laukums;

Kaunatas pagasta Dubuļu ciemā sakopta apkārtējā teritorija ap pagasta bibliotēku un klubu 0,46 ha platībā;



Sakopta teritorija un izklaidētas smiltis 8m³ apjomā peldivietā pie Rēzeknes upes Kaunatas tilta;

Kaunatas pagasta Dubuļu ciemā veikti daudzdzīvokļu nama teritorijas sakopšanas darbi Kalnu ielā 4;

Nomainīts koka galds un uzstādīti 3 koka beņķi atpūtas vietā "Pie dīķa" Kaunatas ciemata centrā.

Apkopoja: Janīna Kairiša

Lielā Talka Veresovkas kapsētā

Bija skaista diena. Spīdēja saule. Kurš atnāca, kurš atbrauca uz kapiem. Mūsu bija ļoti maziņš pulciņš, bet kopīgiem spēkiem tika sakopta kapsētas teritorija. Ļoti pateicos kaunatiešiem: Janīnai Kairišai, Nellijai Vasiljevai, Irēnai Valdiņai, Helēnai Dubovskai, Ženijai Truskovskai, Valērijam Barkevičam. Rēzekniešiem: Andrejam Rekelim, Zentai Karaševskai, Batarevsku ģimenei. Visiem piederīgajiem būtu jāsaka ne tikai lielu paldies tiem, kuri piedalījās kapu teritorijas sakopšanas talkā, bet arī ņemt aktīvu daļību savu tuvāko cilvēku atdusas vietas sakopšanā. Liels lūgums, sakopjot kapu vietas, nemest jebkāda veida atkritumus kapu centrālās ieejas priekšlaukumā, nededzināt zarus, čiekurus, kapu lapas kapu teritorijā, bet izgāzt speciāli atvēlētajās vietās - izraktās bedrēs.



Es aicinu nekad neaizmirst ceļu uz savas dzimtas kapsētām, atcerēties savus aizgājušos tuviniekus. Liels paldies talciniekiem! Novēlu visiem siltu, cerīgu un veiksmīgu pavasari!

Marija Jeršova

Projekts "Ūdenssaimniecības attīstība Rēzeknes novada Kaunatas ciemā"

Kaunatas pagasta pārvalde 2012. gadā pabeidza projektu 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/073/024 "Ūdenssaimniecības attīstība Rēzeknes novada Kaunatas ciemā", kuru finansēja Eiropas Reģionālais Attīstības Fonds. Projektā Kaunatā tika paveikti darbi pie attīrīšanas iekārtu un kanalizācijas tīklu rekonstrukcijas un ūdensvada montāžas un izbūves. Tika sakārtots ūdenstornis. Galvenais projekta mērķis bija sakārtot ūdensapgādes tīklus, nodrošināt notekūdeņu savākšanu, attīrīšanu un novadīšanu, panākt veselības riska samazināšanos. Nodrošināt visus pašreizējos patērētājus ar kvalitatīvu ūdeni un stabilu ūdenspadevi Kaunatas ciemā. Rekonstrējot ūdensapgādes tīklus, ūdenstorni tika samazināti ūdens zudumi par 15%. Izbūvējot jaunas kanalizācijas attīrīšanas iekārtas, tika uzlabota kanalizācijas attīrīšanas efektivitāte. Infiltrācija samazinājās par 6,33%. Pateicoties Eiropas Savienības ieguldījumam, tika realizēts šis projekts. Projekta realizēšanā piedalījās SIA „LEVEN”, SIA „AKORDA”, „SIA ITBB” Kaunatas pagasta pārvalde.

Informāciju sagatavoja Marija Rukmane

Darba devējus aicina pieteikt darba vietas skolēniem vasaras brīvlaikā

Šovasar pēc piecu gadu pārtraukuma Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) atjauno skolēnu nodarbinātības pasākumu vasaras brīvlaikā. Ar NVA atbalstu vasaras mēnešos strādāt un iegūt darba pamatprasmis, iemaņas un pirmo darba pieredzi varēs jaunieši vecumā no 15 gadiem, kuri mācās vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs. Tāpēc darba devēji – pašvaldības, biedrības, nodibinājumi un komersanti – aicināti pēc iespējas ātrāk pieteikt darba vietas skolēniem vasaras brīvlaikā. Lai pieteiktos, darba devējam jāaizpilda NVA mājaslapā ievietotā [pieteikuma veidlapa](#) un jāiesniedz NVA filiālē, kuras administratīvajā teritorijā plānots izveidot darba vietu skolēnam.

NVA darba devējam nodrošinās dotāciju skolēna ikmēneša darba algai 50% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas. Otru pusi algas skolēnam maksā darba devējs, arī nodokļus no darba algas nomaksā darba devējs. Protams, darba devējs skolēnam var maksāt arī vairāk nekā minimālo darba algu.

NVA nodrošinās dotāciju ikmēneša darba algai arī skolēnu darba vadītājam. Par 10 skolēnu darba vadīšanu dotā-

cijas apmērs būs vienas valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā, attiecīgi dotācijas apmērs par viena skolēna darba vadīšanu būs viena desmitā daļa no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas. Tātad, par viena skolēna nodarbināšanu darba devējs saņems 160 euro skolēna darba algai un 32 euro skolēna darba vadītāja darba algai pirms nodokļu nomaksas. Tāpat NVA apmaksās skolēna veselības pārbaudes, ja to paredz normatīvie akti par obligātajām veselības pārbaudēm. Pasākuma laikā NVA nodrošina skolēnu apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem darba vietā.

Skolēnu pieteikšanās plānota no 15. maija, paredzot, ka pieteiktos pasākumam jaunieši varēs elektroniski NVA mājas lapā vai klātienē filiālē. „Nodarbinātības pasākumu vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanai piešķirts finansējums 2 miljonu euro apmērā. Pasākums norisināsies no 2. jūnija līdz 29. augustam, viena skolēna dalības ilgums – 1 mēnesis. Tiek plānots, ka kopumā darbā vasaras brīvlaikā varēs iesaistīties vairāk nekā 10 tūkstoši skolēnu.

Ingrīda Ančupāne NVA Rēzeknes filiāles nodarbinātības organizatore
t. 64607807, 29235055

www.nva.gov.lv

Bibliotēkas ziņas

Kaunatas pagasta 1. bibliotēkā var pieteikties lasīšanas maratonam "Bērnu un jauniešu žūrija". Tā ir lielākā lasīšanas veicināšanas programma Latvijā, ko īsteno Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centrs sadarbībā ar Latvijas Republikas Kultūras ministriju un Valsts Kultūrkapitāla fondu. Šogad programma norisināsies jau trīspadsmito reizi. Programmas mērķis ir paaugstināt bērnu un jauniešu lasītprasmi, vienlaikus veicinot interesi un prieku par grāmatām un lasīšanu, kā arī bibliotēkas pakalpojumu izmantošanu. Projekta rīkotāji atgādina, ka darbojas arī "Vecāku žūrija" – veicinošs faktors lasīšanas tradīciju izkopšanai ģimenē.

Šogad bibliotēkā pieejami šādi preses izdevumi: Avene, leva, levas stāsti, 100 labi padomi, Patiesā dzīve, A12, Privātā dzīve, Sīrups, GEO, Ilustrētā Zinātne, Ilustrētā Junioriem, Ilustrētā pasaules Vēsture, Rēzeknes vēstis, Все для женщин, Суббота, Вести сегодня, Вести пятница, МК Латвия

Bibliotēkas vadītāja sirsnīgi pateicas Ambrozijam Baltiņam par grāmatu dāvinājumiem bibliotēkai.

Uz tikšanos bibliotēkā!

Bibliotēkas vadītāja Tamāra Kablanova

„Pagasta bibliotekārs - Gaismas nesējs 2014”



Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība 2014.gadā jau astoto reizi rīkoja konkursu „Pagasta bibliotekārs - Gaismas nesējs”. Šogad konkursam tika pieteikti 52 bibliotekāri no visas Latvijas. Biedrība no katra Latvijas reģiona: Latgales, Vidzemes, Zemgales, Kurzemes

un Pierīgas izvirzīja apbalvošanai tikai vienu bibliotekāru. Latgales reģionā par 1. vietu ļoti sīvā konkurencē cīnījās 2 pretendentes: Rēzeknes novada Kaunatas pagasta 1. bibliotēkas bibliotekāre - Tamāra Kablanova un Ludzas novada Ņukšu pagasta bibliotekāre - Žanna Vasiļevska. Tamāra ieguva godpilno otro vietu. Apšveicam!

TAMĀRA ir savu darbu mīloša bibliotekāre. Atsaucīga, dzīvespriecīga, labestīga, zinoša un radoša, kas bibliotēkā veido pozitīvo auru un pulcina kuplu skaitu apmeklētāju/lasītāju - gan mazus bērnus, gan skolēnus, gan viņu vecākus un vecvecākus.

Pateicoties TAMĀRAS kreatīvi bagātai izdomai katru mēnesi bibliotēkā notiek dažādi pasākumi, konkursi,

darbnīcas, izstādes, utt., piemēram, 2013.gada nogalē bērni rakstīja pasakas „Ziemassvētku brīnums”, kuras tika apkopotas skaistā grāmatiņā, kas izskatījās Ziemassvētku zābaciņa formā. Fantastiski jauks darbiņš!

Bērni nepalaiž garām gandrīz nevienam pasākumam. Viņiem ir prieks piedalīties un ik pa laikam saņemt arī kādu TAMĀRAS pārsteigumu, dāvaniņu, saldumiņu, ko pati izveido vai sameklē sadarbības partneri. Tas ir tikai bibliotekāres nopelns.

TAMĀRA, prot iesaiņot lasīšanas tūrēs ne tikai bērnus, bet arī ģimenes (arī mūsu), piemēram, Bērnu/Jauniešu/Vecāku žūrijā. Visa ģimene lasīja ar aizrautību. Tas bija interesants grāmatu lasīšanas laiks - ģimenes kopā pavadīšanas laiks.

TAMĀRA ir čakla sava darba darītāja. Nepārtraukti padziļina savas zināšanas dažādosursos, jo saprot, ka mūsdienās bez jaunas informācijas nevar iztikt. Pati piedalās un aicina līdzīgi bibliotēkas lasītājus. Piemēram, piedalījās akcijā „Gaismas ceļš - Grāmatu draugu ķēde” - kurā guva pozitīvas emocijas un iedvesmu - sev, ģimenei un darbam.

Mums ir prieks un lepnums par TAMĀRU!

TAMĀRA – Kaunatas pagasta GAISMAS NESĒJA!

Kuzminsku ģimene Kaunatas pagastā

Pārtikas ražotājus aicina uz izstādi

Šoruden, no 4. līdz 7. septembrim, Rīgā jau 19. reizi notiks pārtikas izstāde “Rīga Food”. Uz šo izstādi Novadu stendā tiek aicināti arī Latgales uzņēmēji, pārtikas ražotāji. Piedalīšanās izstādē ir bez maksas, dalībniekam jānodrošina tikai nokļūšana un uzturēšanās Rīgā. Pieteikties izstādei var savās pagastu pārvaldēs līdz 16. maijam. Nebūsīm kūtri, lai pasaule uzzina par veselīgu un garšīgu pārtiku, kas ražota Latgalē!

Informācija ņemta no Rēzeknes novada mājas lapas www.rezeknesnovads.lv

Садоводу на заметку

- ◆ При растущей Луне лучше сажать и сеять те растения, плоды которых растут над землей ("вершки"), а при убывающей - корнеплоды ("корешки").
- ◆ Малина хорошо приживется рядом с яблоней. Такое расположение оберегает яблоню от парши, а малина не будет страдать от мучнистой росы.
- ◆ Чтобы избавиться от муравейника, полейте его раствором борной кислоты или кипятком, затем обложите зубчиками чеснока по периметру и посыпьте солью.

- ◆ Чтобы оградить землянику от паразитов, посеьте рядом с ней календулу (ноготки). А когда она зацветет, срежьте соцветия, но так, чтобы семена не попадали в почву.



- ◆ Герань, на лето высаженная рядом с малиной и смородиной, хорошо отпугивает тлю.
- ◆ Купив новые саженцы, обмакните их корни в смесь глины и воды, обложите пленкой или заверните в ткань.

Informācija ņemta no interneta resursiem

Kaunatas vidusskolas interešu izglītības pulciņu darbs

Šajā mācību gadā skolā darbojas 16 interešu izglītības pulciņi.

„Radošo interešu pulciņš” (vad.S.Melničenko) - veidoja un organizēja: radošo darbnīcu -Tēva diena; telpu dekoru, skolotāju portretu, „Nozīmīte Latvijai”, telpisko sniegavīru, rotu, papīra telpisko masku, tapoto izstrādājumu izstādes; E.Puncules, A. Čuhnovas, K.Marmiļovas zīmējumu izstādes. Līdz 10 maijam ir skatāma V. Oskinas darbu un pulciņa dalībnieku gravīru izstāde.

„Papīra plastikas un dizaina pulciņš” (vad. M. Amelčenkova) - veidoja izstādi „Fotorāmju aplikācijas” un 8.maijā organizēs radošo darbnīcu 1.-4. kl. „Apsveikuma dāvana māmiņai”.

„Skatuviskās runas pulciņš”(vad. I. Paramonova) - ar iestudējumu „Konduktors” piedalījās Kaunatas pagasta teātra dienā, ar ludziņu „Ezīša dāvana māmiņai” sveica nākošos pirmklasniekus. Maija mēnesī Kaunatas TN notiks izrāde „Trīs musketieri”.

Vokālais ansamblis un 1.-4. kl. koris (vad. M.Čudare) aktīvi iesaistījās visos skolas un pagasta organizētajos svētku pasākumos, piedalījās novada skatē „Balsis”- iegūts II pakāpes un novada koru skatē-iegūts I pakāpes diploms.

„Vides pētnieku pulciņš” un „Jauno ornitologu pulciņš” (vad. L.Trūle) piedalījās novada skolu vides izziņas spēlē „Energija” un izcīnīja II pakāpes diplomu. Mācību gada laikā tika sagatavoti divi vides izglītības projekti - nav atbalstīti. Organizēta ekskursija uz Teiču purvu. Maija mēnesī vides pētnieki piedalīsies republikas konkursā „Tīrai Latvijai - tīri ūdeņi”. Ornitoloģijas pulciņa dalībnieki veidoja izstādi - konkursu „Spārni doti lidojumam” un izstādi „Savām rokām”, piedalījās RNP organizētajā putnu dienā „Putnu vērojumi un uzskaitē” (atpazītas 13 sugas).Visu mācību gadu aktīvi iesaistījās avīzes Rēzeknes Vēstis konkursā „Mani vērojumi gadalaikos”, iegūta I vieta. Pulciņa dalībnieki ir Rīgas Dabas muzeja organizētā konkursa „Cielavas gudrība” dalībnieki. Par aktīvu līdzdalību Zaļās jostas organizētajos pasākumos mācību gada beigās piedāvāta ekskursija uz Siguldu.

Novadpētniecības pulciņš (vad. I.Ūzulāne) ir piedalījušies piecās novada „Erudīts” spēlēs (tēma „Sports”), aktīvi iesaistījās un vadīja pasākumu, viktorīnas un konkursus „Latvijai-95”.

Folkloras kopa „Rāznaviņa” (vad, S.Viša) ir piedalīju-

sies folkloras kopu festivālā Viesītē, Jēkabpilī, Ezerniekos. Maija mēnesī ir ieplānots brauciens uz folkloras kopu festivālu Igaunijā. Rēzeknes novada folkloras kopu skatē iegūts I pakāpes diploms. Folkloras kopu skatē Rīgā: spēlmaņiem-II pakāpes, dziedātājiem-II pakāpes, dancotājiem-I pakāpes diploms.

2.-3.,5.-6.,7.-8.kl.tautas deju kolektīvi (vad. A.Silova) **9.-12.kl. tautas deju kolektīvs** (vad. R. Katkovska) ir piedalījušies skolas koncertos un dažādos Kaunatas TN rīkotajos pasākumos (Valsts svētki, Ziemassvētki, Līgo, „Tiem, kam pāri 55”, „Kāzu valsis”). Novada tautas deju kolektīvu skatē izcīnīti tikai I pakāpes diplomu.

8.-9.,10-12.kl. volejbola pulciņš (vad . E.Teivāns) piedalījās novada un Rēzeknes pilsētas Lāses kausa izcīņā volejbolā. Novadā 8.-9.kl. meiteņu komandai - I vieta, reģionā - II vieta. **9.-12.kl.** komanda novada skolu sacensībās ieguva II vietu. Skolā tika organizēta sadraudzības spēle ar Ezernieku vidusskolas komandu. Volejbola pulciņa spēlētāji ir piedalījušies novada un pilsētas čempionātā pieaugušajiem.

8.-9.kl. volejbola pulciņš (vad. A.Žogots) piedalījās novada, Rēzeknes pilsētas un republikas Lāses Kausa izcīņā volejbolā. Novada sacensībās izcīnīta I. vieta, Latgales reģiona sacensībās izcīnīta 4.vieta. Maijā un vasaras mēnešos notiks sacensības pludmales volejbolā.

Pulciņš „Jauno braucēju skola” (vad. K. Stašule) nodarbības notika līdz I semestra beigām.

Apkopoja: Kaunatas vidusskolas direktores vietniece audzināšanas darbā Eļa Astiča

Rāznas smiltīs

Skolas projektu nedēļas ietvaros, vidusskolas skolēni piedalījās Rēzeknes novada pašvaldības organizētajā konkursā par finansējuma piešķiršanu jaunatnes iniciatīvu projektiem 2014.gadā. Šī konkursa mērķis bija atbalstīt jaunatnes iekļaušanos politiskajos, ekonomiskajos, sociālajos un kultūras procesos Rēzeknes novados un Viļānu novados. Kaunatas vidusskolas vidusskolēnu vidū šis konkurss izraisīja diezgan lielu interesi. Viens no projektiem, kuri tika atbalstīti ir „Rāznas smiltīs”. Šī projekta ideja ir organizēt pludmales volejbola turnīru, kurā piedalīsies Kaunatas vidusskolas skolēni. Turnīrs norisināsies maija beigās. Šī projekta pieteicēji ir 11.klases skolēni Ilgvars Leiņa, Vladislavs Plops un Artūrs Bogomols jeb „Broļi Latgaļīši”.



Šī gada 24. maijā plkst. 17.00
Kaunatas Tautas namā notiks
Ģimenes dienai veltīts kon-
certs.

Aicinām pieteikties visus dziedāt,
muzicēt gribētājus ar saviem
priekšnesumiem līdz 20. maijam.

Kontaktpersonas: A. Kuzminska t. 29474627;

N. Vasiljeva t. 29463881



16. maijā plkst. 9.30 Kaunatas
vidusskolas 12. un 9. klašu sko-
lēnus uz pēdējo mācību stundu
aicinās skanošais skolas zvans.



Kaunatas pagasta 1. bibliotēkā:

26.05 - 1.06 Bērnu stūrītī literārā izstāde, kas veltīta Māras Cielēnas 60.g.
jubilejai "Pie mums ir brīnum labi"

23. maijā radošā ziepju gatavošanas darbnīca "Vārām ziepes!".



Dievkalpojumu kārtība Kaunatas draudzē šī gada maijā

18.maijs	Lieldienu V svētdiena	Sv. Mise plkst. 11.00
25.maijs	Lieldienu VI svētdiena	Sv. Mise plkst. 11.00
29.maijs	Kunga Debeskāpšana	Sv. Mise plkst. 11.00
31.maijs	Vissvētās Jaunavas Marijas Apmeklēšana	Plkst. 10.00 Vissvētākā Sakramenta uzstādīšana Sv. Mise plkst. 11.00

Cien. pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties avīzē ievietot savu rakstiņu, sludinājumu, atgādinājumu, ap-
sveikumu, tad griezieties pie avīzes redaktore. Avīze iznāk katru otro mēnesi, nākamais numurs -
jūnija beigās

Šis materiāls ir sagatavots ar Kaunatas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu.



Kaunatas vēstnesis

www.kaunata.lv

Kaunatas pagasta

informatīvais izdevums

Periodiskums: Reizi divos mēnešos

E-pasts: tamarakab@inbox.lv

Atbildīgā: Tamāra Kablanova